
  
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТОРГУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
404202  пос.Торгун ,ул.Почтовая ,15.           тел./факс(84493)-4-63-53, torgunsp@mail.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от "09"  сентября  2024г.                                                     № 69 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Торгунского сельского 

поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 

"27"  июня  2022 г. №65 "Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений и выдача документов 

о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме" 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации", постановлением  Правительства Российской 
Федерации от 17.06.2024 № 812 "О признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации" и статьей  Устава Торгунского 
сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской 
области 

постановляет :  
1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги "Прием заявлений и выдача документов о согласовании 
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме", 
утвержденный постановлением администрации Торгунского сельского 
поселения Старополтавского  муниципального района Волгоградской области 
от "27"  июня 2022 г. № 65, следующие изменения: 

1) в пункте 2.5: 
а) абзац седьмой изложить в следующей редакции: 
"приказ Минстроя России от 04.04.2024 № 240/пр "Об утверждении 

формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в 
многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие 
решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме" (Официальный 
интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 17.05.2024);"; 

2) в абзаце втором пункта 2.6.1, в подпункте 1 пункта 3.3.4 слова 
"Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005             
№ 266 "Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) 
перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего 
принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки 
жилого помещения" заменить словами "приказом Минстроя России от 
04.04.2024 № 240/пр "Об утверждении формы заявления о переустройстве и 

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F711E20CF6AA4711832C036D3773CCF38F904B00111DDA3EA671E0E876A547348764v1g1H


 2 

(или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, 
подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в 
согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 июня 2024 
года.  

 

 Глава Торгунского сельского поселения                                  И.Б.Шавленов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


